Bu kadılığın

faaliyetleri sonucunda oluşan siciller, Yavuz Sultan Selim döneminden Cumhuriyet’in

kuruluşuna kadar geçen süre içerisinde Üsküdar’ın dört yüz yıllık tarihini bütün

zenginlikleriyle ortaya çıkaran büyük bir hukuk külliyatını teşkil eder. Üsküdar

sicillerinin ilki 919/1513 yılından başlamakta son sicil ise 1342/1923-24 yılına ait defter

bulunmaktadır. Söz konusu siciller İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri ile Meşîhat

Arşivi’nde muhafaza edilmektedir. Bu iki arşivde 1074 sicil mevcuttur. Osmanlı

İmparatorluğu sınırları içerisinde sicil sayısı bakımından Üsküdar’dan daha zengin

verilmesi istenmiştir8.

Osmanlılarda para vakıflarının meşruiyetini ilk defa kabul edip

uygulanmasına cevaz veren 15. yüzyıl Osmanlı ulemasından Molla Hüsrev ve

öğrencisi Ahizâde Yusuf İbn Cüneyd’dir9. Ayrıca para vakıfları ile ilgili ilk

müstakil çalışma şeyhülislam İbn Kemal’e (öl. 940/1534) (Kemalpaşazade)

aittir. 1526-1536 yılları arasında şeyhülislamlık da yapan İbn Kemal, Risâle fî

Cevâzı Vakfi’d-Derâhim ve’d-Denânîr adı ile bilinen bir risale yazmıştır. Bu risalenin

tarihi tam olarak tespit edilememiş olsa da diğer ulema arasındaki tartışmalar

ve yazılan risaleler İbn Kemal’in ölümünden sonra gerçekleştiği için, İbn

Kemal’in bu konuda öncü olduğu söylenebilir10.

İslâm hukukuna dair kitaplarda küçük bir hukukî mesele olan para

vakıfları, Osmanlı Devleti’nde uygulamada önem kazanmasıyla, Osmanlı

hukukçuları ve şeyhülislâmları arasında uzun süre münakaşa konusu

olmuştur11.

Para vakıfları ile ilgili tartışma İbni Kemal’in vefatından yaklaşık 10 yıl

sonra Anadolu Kazaskeri Çivi-zade Muhyiddin Mehmed Efendi (öl. 954/1547)

ile Rumeli Kazaskeri Ebussuûd Efendi (öl. 982/1574) arasında yaşanmıştır.

Ebussuûd Efendi Risâle fi Vakfi’l-Menkûl adını taşıyan risale kaleme alarak

İbni Kemal’in görüşünü devam ettirmiştir. Ancak Çivi-zade, para vakfının

cevazının zayıf görüşe dayandığını, tescilinin mümkün olmadığını ve

7 Neşet Çağatay, “Osmanlı İmparatorluğunda Riba-Faiz Konusu Para Vakıfları ve Bankacılık”,